2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 旭化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 杉浦 武

（コード  7928）

問合せ先 総務部部長 松尾 陽介

（TEL   0566－92－4181）

特別損失の計上及び 2023 年８月期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年８月期において特別損失を計上するとともに、2023 年４月 11 日に公表いたし

ました通期連結業績予想数値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

2023 年８月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2022 年９月１日～2023 年８月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,600

百万円

120

百万円

180

百万円

80

円銭

25.58

実績値（Ｂ） 8,663 169 279 23 7.35

増減額（Ｂ-Ａ） 63 49 99 △57

増減率（％） 0.7 40.8 55.0 △71.3

(ご参考)前期実績
(2022 年８月期）

10,720 527 662 389 121.24

１． 特別損失の計上について

 当社及び当社の連結子会社であるＡＳＡＨＩ ＰＬＵＳ ＣＯ.,ＬＴＤ.の保有する固定

資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、今後の業績見通し等を勘案

し将来の回収可能性について検討した結果、当社において１億 18 百万円、ＡＳＡＨＩ

ＰＬＵＳ ＣＯ.,ＬＴＤ.において９百万円の減損損失を計上いたします。

２． 差異の理由

 営業利益は売上増加及び業務効率化による人員削減により、予算を上回りました。経

常利益は為替差益 52 百万円の計上により予想を上回りました。親会社株主に帰属する当

期純利益は、上記の特別損失（減損損失）１億 28 百万円の計上等により、予想を下回り

ました。

以 上